
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO SUPERIORE “IVAN PIANA” (BGIS00700Q) 
Istituto Tecnico Settore Economico/Commerciale “Ivan Piana” (BGTD007012) 

Istituto Tecnico Settore Tecnologico/Industriale “Galileo Galilei” (BGTF007018) 
Istituto Professionale Socio Sanitario (BGRF00701C) 

Via XX Settembre, 4  - 24065 LOVERE (BG)  Codice fiscale: 81003120169 

Tel. 035/960300-960229  Fax 035/983325  Sito internet: www.ispiana.gov.it 
E-mail: info@ispiana.gov.it- Posta elettronica certificata: bgis00700q@pec.istruzione.it 

 

   Prot. n.  2368/3/C14FB             Lovere, 19/05/2016 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimenti amministrativi 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della Legge 15 marzo 1997 n. 59; 

VISTO l’art. 125 del D. Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO Il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 

207); 

VISTO il D.I. n. 44 del 1° febbraio 2001 – Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1301/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al 

Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  - competenze 

e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione n. 9952 del 17 dicembre 2014 

dalla Commissione Europea; 

VISTO il Regolamento d’Istituto per “L’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi” 

deliberato dal Consiglio d’istituto il 29/05/2015; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziato, la procedura di acquisizione di 

forniture sotto soglia comunitaria; 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 – Avviso pubblico rivolto alle 

Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di ambienti digitali. Asse II Infrastrutture 

per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico 10.8 

– “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle 

competenze chiave.; 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/5889 del 30/03/2016 di Autorizzazione progetto e impegno 

di spesa a valere sull’Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la 

realizzazione di ambienti digitali. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico 10.8 – “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 



 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO SUPERIORE “IVAN PIANA” (BGIS00700Q) 
Istituto Tecnico Settore Economico/Commerciale “Ivan Piana” (BGTD007012) 

Istituto Tecnico Settore Tecnologico/Industriale “Galileo Galilei” (BGTF007018) 
Istituto Professionale Socio Sanitario (BGRF00701C) 

Via XX Settembre, 4  - 24065 LOVERE (BG)  Codice fiscale: 81003120169 

Tel. 035/960300-960229  Fax 035/983325  Sito internet: www.ispiana.gov.it 
E-mail: info@ispiana.gov.it- Posta elettronica certificata: bgis00700q@pec.istruzione.it 

innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 

laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave – Progetto 

cod. 10.8.1.A3 – FESRPON-LO-2015-313 dal titolo “Apprendere Digitalmente” CUP 

C66J15001710007; 

VISTA la delibera n. 349/2 del Consiglio di istituto del 13/01/2016 con la quale viene approvato 

il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico n. 2368/C14fb del 19/05/2016 di assunzione in 

bilancio del Progetto per l’importo complessivo di € 22.000,00 comprensivo di iva; 

VISTA la necessità di provvedere all’acquisto/assegnazione di beni  o servizi per : Progetto FESR 

PON 2014/2020; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dal Programma 

Operativo Nazionale – Programmazione 2014/2020 (FSE –FESR) – Decisione n. 9952 del 

17/12/2014; 

CONSIDERATA la necessità di procedere con l’acquisto di attrezzature informatiche per i laboratori/aule 

e segreteria; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni CONSIP attive per la fornitura degli articoli che si intende 

acquisire; 

VERIFICATO che ai sensi dell’art. 36 comma 6 del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, il Ministero 

dell’Economia e delle Finanze, mette a disposizione delle Stazioni Appaltanti il Mercato 

Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni; 

RITENUTO  adeguato esperire la procedura mediante richiesta di offerta (RdO), con criterio di 

aggiudicazione al prezzo più basso, ai sensi del D.Lgs. 18 aprile n. 50, art. 95 (Criteri di 

aggiudicazione dell’appalto), c. 4, diretta all’acquisizione di servizi e forniture di importo 

inferiore alla soglia di cui all’art. 35 del D.Lgs. 18 aprile n. 50, caratterizzati da elevata 

ripetitività e privi di notevole contenuto tecnologico e carattere innovativo; 

DETERMINA 

- l’avvio alla procedura per richiesta di offerta (RDO) nel mercato elettronico delle P.A. per l’acquisizione di 

beni e servizi della seguente fornitura: 

- n. 10 Video proiettori fissi interattivi Epson EB 575Wi 

-n. 10 Software da abbinare a videoproiettori Smart notebook 

-n. 10 Lavagne bianche con area attiva di 87” 

-n. 1 Carrello motorizzato per Lim Movi Board 

-n. 10 Lavori di cablaggio e installazione kit videoproiettori e software9 cassette di sicurezza per notebook 

fino a 19” P-case-Pr+ 

-n. 9 Casse acustiche da 60 Watt RT406W 

-n. 1 Document camera portatile USB, Ziggi HD 



 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO SUPERIORE “IVAN PIANA” (BGIS00700Q) 
Istituto Tecnico Settore Economico/Commerciale “Ivan Piana” (BGTD007012) 

Istituto Tecnico Settore Tecnologico/Industriale “Galileo Galilei” (BGTF007018) 
Istituto Professionale Socio Sanitario (BGRF00701C) 

Via XX Settembre, 4  - 24065 LOVERE (BG)  Codice fiscale: 81003120169 

Tel. 035/960300-960229  Fax 035/983325  Sito internet: www.ispiana.gov.it 
E-mail: info@ispiana.gov.it- Posta elettronica certificata: bgis00700q@pec.istruzione.it 

-n. 10 Notebook con display 15.6”- Acer tmp 257 

-n. 10 Garanzia 3 anni su Notebook  

-n. 7 Software da abbinare ai notebook: Net support school 

-n. 7 Software da abbinare ai notebook. Piattaforma per l’insegnante redooc.com 

-n. 1 Personal Computer core –i3-6100/3,7 

-n. 1 garanzia 3 anni su Personal Computer core –i3-6100/3,7 

nell’ambito del Progetto PON “Ambienti Digitali” 10.8.1.A1-FESRPON-LO-2015-313 da attuare nel pieno 

rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza, libera concorrenza, non 

discriminazione, trasparenza, proporzionalità, di pubblicità nonché nel rispetto del principio di rotazione e 

in modo da assicurare l’effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese; 

- l’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione della fornitura, è stabilito in complessiva € 

21.057,20 iva inclusa CIG: Z3019A9562; 

- il criterio di scelta del contraente è quello del “minor prezzo” rispetto a quello posto a base di gara, ai 

sensi dell’art. 95 comma 4 lett. c. del D.lgs 18 aprile 2016;  

- di assumere il relativo impegno di spesa da imputare al Progetto P07 del Piano Annuale 2016, che 

presenta la necessaria copertura. 

Ai sensi dell’art. 5 della L. 241/1990 viene nominato in qualità di Responsabile del procedimento il Dirigente 

Scolastico Dott.ssa Celestina Zandonai. 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 DOTT.SSA CELESTINA ZANDONAI 


		2018-05-25T13:10:28+0200
	ZNDCST72M49A794R




